
ustecký kraj 
Krajský úřad 

Číslo smlouvy kraj: 25/SML1036/SoS/ZPZ 

Číslo jednací kraj: KUUK/061743/2025 

Číslo smlouvy EKO-KOM, a.s.: GS 2025 201 00004 

DOHODA O SPOLUPRÁCI 

č. 25/SML1036/SoS/ZPZ 

uzavřená dle ustanovení 8 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

  

Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem Ústeckého kraje 

ve věcech technických: Ing. Veronika Dařílková, referentka odboru životního prostředí 
a zemědělství 

E-mail/telefon: darilkova.vekr-ustecky.cz / 475 657 165 

IČO: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

(dále jen „Kraj“) 

a 

EKO-KOM, a.s. 

se sídlem: Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 
jejímž jménem jedná: provozní ředitel, na základě plné moci 
ve věcech technických: regionální manažer pro Ústecký kraj 
E-mail/telefon: 
IČO: 25134701 
DIČ: CZ25134701 
Bank. spojení: ING Bank N.V., číslo účtu:1000366402/3500 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4763 

(dále jen „Společnost“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DOHODU O SPOLUPRÁCI 

(dále jen „dohoda“) 

I. 

Úvodní ustanovení 

Společnost je akciovou společností, které bylo vydáno rozhodnutí o autorizaci podle 8 17 zákona 
č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o obalech“), na jehož základě je společnost oprávněna zajišťovat sdružené plnění pro 
prodejní (spotřebitelské), skupinové, přepravní a průmyslové obaly a pro všechny druhy obalů. 
Toto sdružené plnění zajišťuje ve spolupráci s obcemi a s dalšími osobami oprávněnými nakládat 
s odpady v rámci jí provozovaného systému, kterého se dále účastní osoby povinné zajišťovat 
zpětný odběr a využití obalů a odpadu z obalů jakožto smluvní partneři společnosti.



224 

Kraj v samostatné působnosti jako orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství 
podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, zajišťuje plnění cílů 
plánu odpadového hospodářství Kraje, mimo jiné i v oblasti nakládání s komunálními odpady 
včetně obalové složky. 

Kraj a Společnost uzavírají tuto dohodu o spolupráci s cílem podpořit plnění plánu odpadového 
hospodářství Kraje a rovněž zajistit dosažení cílů pro sdružené plnění podle zákona o obalech, 
které jsou v souladu s cíli Kraje v oblasti nakládání s komunálními odpady. 

II. 
Předmět dohody 

Předmětem dohody je vymezení spolupráce a stanovení konkrétních postupů a úkonů obou 
smluvních stran při řešení a plnění cílů projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití 
komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území Ústeckého kraje“ (dále „jen 
projekt“). 

Konkrétní nosné body projektu, cíle, výstupy, časový harmonogram včetně finančního plnění 

stanoveného pro rok 2025 jsou podrobně specifikovány v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této dohody. 

Konkrétní nosné body projektu, cíle, výstupy, časový harmonogram včetně finančního plnění 
pro další roky trvání projektu budou stanoveny v jednotlivých dodatcích k této dohodě. 

Jednotlivé dodatky k dohodě budou uzavřeny vždy, až po vyhodnocení splnění jednotlivých cílů 
z předchozího roku, nejpozději však do 31. března příslušného kalendářního roku, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

II. 

Rozsah spolupráce smluvních stran 

Kraj/Společnost se zavazuje podat Společnosti/Kraji vyjádření ke všem písemným materiálům, 
k nimž si takovéto stanovisko Společnost/Kraj vyžádá, a to ve lhůtě 30-ti pracovních dnů od jejich 
doručení Kraji/Společnosti. 

Smluvní strany mohou pověřit realizací stanovených cílů a činností projektu, jeho dílčích částí a 
následným vyhodnocením řešitele, který bude vybrán na základě výběrového řízení v souladu 
se zásadami zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a toto bude smluvně upraveno samostatnou smlouvou mezi Společností a řešitelem 
nebo Krajem a řešitelem. 

Závěrečné zprávy, které vyhodnocují stanovené cíle a činnosti spojené s projektem 
a financování v daném roce zpracovává Kraj i Společnost, každý samostatně, za každý 
kalendářní rok, vždy na začátku roku následujícího. 

Výsledky řešení projektu může Společnost i Kraj předat bezplatně k dispozici zájemcům pouze 
pro výchovné, vzdělávací a popularizační účely. 

Kraj zajistí ve své působnosti součinnost při realizaci projektu zejména ve vztahu k obcím a dalším 
subjektům působícím v odpadovém hospodóřství Kraje. 

Kraj i Společnost bude svoji činnost provádět bez nároku na odměnu. 

IV. 

Financování 

O využití vyčleněných finančních prostředků k naplnění cílů stanovených v Příloze č. 1 této 
dohody bude rozhodovat vždy ta smluvní strana, jíž prostředky patří. Na financování společně 
realizovaných činností se smluvní strany dohodnou předem, prostřednictvím zástupců ve věcech 
technických. 

Každá ze smluvních stran spravuje finanční prostředky vyčleněné pro realizaci projektu na svém 
účtu. 

Společnost bude z vlastního rozpočtu financovat projekt vroce 2025 ve výši maximálně 
2 786 000,- Kč bez DPH (slovy: dva miliony sedm set osmdesát šest tisíc korun českých).



3z4 

Kraj bude vroce 2025 financovat náklady spojené s projektem ve výši 6900 000 Kč 
s DPH [slovy: šest milonů devět set tisíc korun českých) a dále Kraj poskytne finanční 
dary, na základě © platných © a účinných © darovacích © smluv, © jednotlivým © výhercům 
(obcím) v příslušných kategoriích soutěže „Skleněná popelnice“, a to následovně 4 x 35 000 Kč 
(1. místo); 4x 25000 Kč (2. místo); 4x 15000 Kč (3. místo); 4x 10000 Kč (4. místo); 4x 10.000 Kč 
(5. místo) a 1x 10000 Kč (skokan roku), tj. v celkové výši 390 000 Kč (slovy: tři sta devadesát tisíc 
korun českých). 

Finanční prostředky na další období projektu budou specifikovány dodatkem k dohodě, 
uzavřeným podle článku II. odst. 3 a 4této dohody. 

V. 

Doba trvání dohody 

Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna dohodu 
vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou 3 měsíců, která začne běžet prvním dnem 
kalendářního čtvrtletí následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Tato dohoda 
může být také ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran. 

Každá ze smluvních stran má právo od této dohody odstoupit v případě, že druhá smluvní strana 
neplní povinnosti vyplývající pro ni z této dohody a z důvodů stanovených zákonem. 

Odstoupení od dohody se stává účinným okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení od dohody druhé smluvní straně. Odstoupením od dohody není dotčeno právo 
odstupující smluvní strany na náhradu škody ani jiná práva, která jí vznikla na základě této 
dohody do dne jejího ukončení. 

V případě zániku této dohody jsou smluvní strany povinny vypořádat své závazky z plnění 
poskytnutých podle této dohody a učinit ve vzájemné součinnosti zejména vše potřebné k tomu, 
aby v důsledku zániku této dohody nedošlo k porušení obecně platných právních předpisů 
vztahujících se k oddělenému sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich 
obalové složky. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

Právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

O uzavření této dohody bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. 069/12R/2025 
ze dne 14.04.2025, a že byly k uzavření dohody splněny všechny podmínky podle právních 
předpisů, zejména podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 

Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran formou písemných 

a číslovaných dodatků. 

Osobní údaje obsažené v této dohodě budou Krajem zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této dohody; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Krajem 
použity. Kraj při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně 
osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Kraje www.kr-ustecky.cz. 

Tato dohoda se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obarží její 
elektronický originál. 

Tato dohoda bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Společnost 
prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této dohodě, které by 
jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 
na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který 
zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této dohody byla zaslána Společnosti do datové 
schránky ID kbbdužk. 

Tato dohoda nabývá platnosti dnem jeho uzavření a Účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.



VII. 

Podpisy smluvních stran 

1.. Společnost i Kraj shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a na důkaz čehož připojují své podpisy. 

V Ústí nad Labem dne 15. 05. 2025 V Praze dne 14. 05. 2025 

Mor. Richard Brabec 

hejtman Ústeckého kraje provozní ředitel EKO-KOM, a.s. 

Příloha č. 1 — Cíle projektu, činnost obou smluvních stran a financování projektu v roce 2025 

4z4


